
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.12.2024 г. Ессентуки                           1584 

 
 
 
Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» 
 
 

 В соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона  от  

27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», администрация города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования» (далее  - Административный регламент). 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города  

Ессентуки от 07.10.2024 г. № 1240 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования». 

 

3. Управлению образования администрации города Ессентуки 

(И.Н.Ляшенко) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки.  

 

 



4. Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления  возложить на  

заместителя  главы  администрации   города  Ессентуки  Н.В.Попову. 

 

     5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 
 
Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________ 
 


